
Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX02QO1JT*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK  27255/2023Dotace pro rok:

Název projektu: Národní geopark Krajina břidlice

Odvětví: cestovního ruchu

Jméno, příjmení, titul: Funkce, právní důvod zastoupení:

Mgr. Alena Zemanová předsedkyně Krajina břidlice, z.s.

1

nedokončená registrace e-mailemúroveň ověření žadatele:

Zástupce žadatele::

Krajina břidlice, z. s.

08581916

Název:

IČO: DIČ:

Žadatel:

Halaškovo náměstí 2

Budišov nad Budišovkou č. orientačníobec:

603 301 498

alena.zemanova@odry.cz

telefon:

e-mail:

ulice: č. popisné

webová stránka:

Sídlo žadatele:

74787PSČ:

ID datové schránky:

706Právní forma žadatele:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 123-935260297 Kód banky: 0100

Komerční banka, a.s.Název banky:

2023

Kód banky zřizovatele:

IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:

Název zřizovatele:

Bankovní spojení zřizovatele:

msk_smiga2979
Textový rámeček
Příloha č. 7



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne

IČO Název/obchodní firma:

Výše podí… 0,00 %

2



Název projektu Národní geopark Krajina břidlice

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 1.3.2023 Termín ukončení

projektu:
31.12.2023

Propagační materiály a činnosti související s propagací národního geoparku Krajina břidlice.  Náklady spojené s konáním akce
"Sympozium Krajiny břidlice", konané ve dnech 25.5. a 26.5.2023.

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

Národní geopark Krajina břidlice se rozkládá na území pohoří Nízký Jeseník, na území, jehož bohatá historie je úzce spjata s horninou zvanou břidlice. Jedinečnost
pohornické krajiny vznikající po několik staletí těžby spočívá v zajímavých úkazech jak přírodního rázu, tak také vytvořeného lidskou aktivitou.  Při návštěvě národního
geoparku nemůže turista minout třpytivé odvaly odpadní vytěžené břidlice, ruiny hornických staveb v okolí jámových a stěnových lomů a tajuplné vstupy do podzemí. Dvě
břidlicová podzemí jsou již zpřístupněna veřejnosti - Flascharův důl a Raabova štola, ve fázi projektových příprav je další zpřístupnění historického zavodněného dolu, ve
kterém se bude plout na lodičkách. 

SPOLEK: Vyhlášení Národního geoparku Krajina břidlice je završením mnohaletých aktivit obcí, neziskových organizací i fyzických osob, kteří se od roku 2019 spojili do
spolku Krajina břidlice, z.s. (dále jen "Spolek"). Spolek má nyní 25 členů. Účelem Spolku je koordinace aktivit členů v oblasti propagace, cestovního ruchu, interpretace
geologického dědictví a obdobných edukačních aktivit. Spolek neprovozuje ani neinvestuje do budování jednotlivých atraktivit geoparku, ty jsou provozovány jednotlivými
členy - nejčastěji obcemi.

CÍL SPOLKU KRAJINA BŘIDLICE: Na zajímavosti a zatím neobjevené kráse pohornické krajiny Nízkého Jeseníku postavila tato oblast svou propagaci. Na základě
snadno uchopitelného tématu - těžba, zpracování a tvoření z horniny zvané břidlice chceme propagovat také ostatní zajímavosti - technické památky, kulturní památky,
přírodní zákoutí a ostatní volnočasové možnosti. Našim cílem není pouze přivézt do oblasti turisty, ale také povzbudit hrdost místních obyvatel na svou domovinu a přispět
k rozvoji prosperity regionu. Oblast je obtížně dostupná, dopravní infrastruktura není na dobré úrovni a právě cestovní ruch je jednou z možností zlepšení podnikatelského
prostředí.

POPIS ÚZEMÍ KRAJINY BŘIDLICE: Prezentačními místy Krajiny břidlice jsou Muzeum břidlice v Budišově nad Budišovkou, zpřístupněná důlní díla – Raabova štola v
Zálužném u Vítkova a Flascharův důl u Oder a venkovní geologické expozice v Odrách a Vítkově. Pohornická krajina je protkána téměř stovkou kilometrů naučných stezek
vedených kolem starých dolů a odvalů z odpadní břidlice, táhnou se po hřebenech náhorní plošiny Nízkého Jeseníku, kličkují po březích hlubokých údolí řek Odry a
Moravice. Avšak území Národního geoparku Krajina břidlice není výjimečné jen těžbou břidlic. Ještě před necelými dvěma miliony lety byly v severní části geoparku aktivní
vulkány, jedny z nejmladších sopek v České republice. Dochované kuželovité vrcholy vyhaslých stratovulkánů jsou dominantami Bruntálska. Sopečnou krajinu dotváří 
těžbou odhalené lávové proudy a sopečné pumy povalující se volně v krajině. Přírodní památky Velký Roudný, Malý Roudný, Uhlířský vrch, Venušina sopka a Razovské
tufity jsou v kombinaci s vodní plochou přehrady Slezská Harta vítaným zpestřením při pobytu v poklidné krajině.

AKTIVITY KRAJINY BŘIDLICE: Členové Spolku nejen provozují své turistické atraktivity, ale také propagují Krajinu břidlice na veletrzích cestovního ruchu, na
mezinárodních akcích geoparků a hornických událostech v Česku, Polsku i na Slovensku, pořádají terénní exkurze, komentované vycházky. Prezentace Krajiny břidlice
jsou založeny na vyvolání zážitku (emoce), nepropagujeme se pouze distribucí tištěných letáků. Předvádíme zpracování břidlice na historických nůžkách, malování na
břidlici, hraní na břidlofon (hudební nástroj vyrobený z břidlice). Všechny toto aktivity si vyžadují nejen personální zajištění, ale také materiálové.
V roce 2023 uspořádáme ve dnech 25. a 26. května dvoudenní sympozium o Národním geoparku Krajina břidlice. Cílem sympózia je seznámení zástupců samosprávných
celků působících na území geoparku s činností a smyslem geoparku, získání nových členů a partnerů pro další činnost a především vzájemné poznání sousedů, navázání
přátelských vztahů s možností budoucí spolupráce. 

KONKRÉTNÍ CÍLE ŽÁDOSTI O DOTACI:
V oblasti propagace je předmětem dotace materiálová podpora propagačních činností Krajiny břidlice - nákup materiálu (břidlice), aktualizace propagačních materiálů  a
vytvoření jejich jazykových mutací - polské, anglické a německé. Sadu propagačních materiálů doplnit o zatím nezpracované letáky - Vulkanity
Krajiny břidlice, rozhledny a vyhlídková místa Krajiny břidlice a Technické památky Krajiny břidlice. Zajistit aktualizaci webové prezentace Spolku. 
V roce 2022 jsme v rámci česko - polského projektu vytvořili výstavu velkoplošných tisků s názvem GEOateliér. Jedná se o výstavu kruhového půdorysu 4,9 x 4,9 m. Výška
výstavy činí 2 m a výstava je vhodná také pro venkovní používání. Našim záměrem je výstavu v průběhu roku instalovat na různých místech České republiky a propagovat
tak geopark a náš kraj. Vizualizace výstavy je přílohou této žádosti. V případě přiznání dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje budou hrazeny výdaje související s
převozem výstavy a její instalací. 
Při terénních exkurzích pro veřejnost budou s geoprůvodci uzavřeny dohody o provedení práce. 
V rámci sympozia žádáme o finanční prostředky na zajištění dopravy na terénních exkurzích, technického zázemí sympozia - ozvučení, osvětlení příprava nebytových
prostor pro konání sympozia. Pro účastníky bude zajištěno drobné občerstvení. S přednášejícími budou uzavřeny dohody o provedení práce. 

Krajina břidlice usiluje o získání finančních prostředků také z jiných zdrojů - nadace Landek, nadace Hyundai, česko - polská spolupráce, rozpočty obcí a také jsme
podporováni soukromými subjekty, zejména firmami působícími na území Nízkého Jeseníku.
Víme, že jsme jiní - ojedinělí a zajímaví - a chceme toho využít k propagaci našeho Moravskoslezského kraje. Víme, kam chceme tuto dosud turisty opomíjenou oblast
dostat. Rozvoj cestovního ruchu je pro tuto oblast s horší dopravní dostupností, vyloučenými lokalitami a nepříliš rozvinutým segmentem podnikání, jednou z cest k
prosperitě. Za finanční podporu budeme vděčni a budeme se snažit ji využít maximálně efektivně.

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

mezinárodníÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci) Průběžně

NeurčenoMísto realizace:



poskytovatel: částka:

součet = částka uvedená v cizích zdrojích 0 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:

Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Celkové předpokládané výdaje projektu: 350 000 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 250 000 Kč 71,43 %

dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční

částky pro neinvestiční část 250 000 Kč investiční část

vlastní zdroje: 100 000 Kč 28,57 %

cizí zdroje: 0,00 %

Příjmení:Jméno

Osoba odpovědná za realizaci projektu:
Alena Zemanová

Telefon: +420 603 301 498 E-mail: alena.zemanova@odry.cz

Funkce: předsedkyně Krajina břidlice, z.s.

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.

jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.

jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,

může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.

hospodářský rok (začátek 1.1.2022 , konec 31.12.2022 ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není

je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl

vznikl

spojením podniků či nabytím podniku

spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:

Alena ZemanováOdry

16.02.2023



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

2.

3.

8

Individualni_zadost_nakladovy_rozpocet_Krajina_bridlice.xlsx

Smlouva o poskytování bankovních služeb, KRB.pdf

Výpis ze spolkového rejstříku KRB.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

4.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

Úplný výpis z evidence skutečných majitelů.pdf

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.



individuální dotace v odvětví cestovního ruchu

702 18 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX02QO1JT*

Vaše žádost musí být  dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT  a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

NEBO

b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto
žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným…

c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S
ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

Moravskoslezský kraj

28. října 117

Budišov nad Budišovkou

74787

Halaškovo náměstí 2

Krajina břidlice, z. s.



1

Smiga Jan

Od: Alena Zemanová <alena.zemanova@odry.cz>
Odesláno: pátek 17. února 2023 7:00
Komu: Smiga Jan
Předmět: Krajina břidlice

Dobrý den pane Smigo, 
chtěla bych Vás požádat o úpravu termínu realizace u projektu „Národní geopark Krajina břidlice 2023“, č.j. MSK 
27255/2023. Termín realizace předpokládáme v období 1.3.2023 – 31.10.2023. 
Děkuji a přeji hezký den 
 
 

 

Mgr. Alena Zemanová 
vedoucí Odboru kultury a školství 
 
město Odry 
Městský úřad Odry 
Masarykovo náměstí 16/25 
742 35 Odry 
 
telefon 556 768 160 
mobil +420 603 301 498 
e-mail alena.zemanova@odry.cz   
www.odry.cz 

 
 




